

## **PRESSEMELDUNG**

## Aktien-Spezialist CHOM CAPITAL startet neuen Fonds für europäische Small Caps

- Titelauswahl für PURE nach strenger Fundamentalanalyse
- Begrenztes Fondsvolumen sichert Anlegererfolg ab

Frankfurt am Main, 11.09.2018 – Der Frankfurter Aktienspezialist CHOM CAPITAL startet einen neuen Fonds für europäische Small Caps. Der Tag der ersten Notiz für den <u>CHOM CAPITAL PURE Small Cap Europe UI (PURE)</u> ist der 24. September 2018. Das zweite Aktienprodukt der von Christoph Benner, Oliver Schnatz und Martina Neske gegründeten Fondsboutique kommt damit ein halbes Jahr nach dem Soft Closing des erfolgreichen Aktienfonds <u>CHOM CAPITAL Active Return Europe UI</u> (CARE) an den Markt.

Wie beim CARE hält das inzwischen durch den Investment-Experten Paul Althans ergänzte Portfolio Management auch beim PURE an der streng fundamental ausgerichteten Investment-Philosophie von CHOM CAPITAL fest. Unabhängig von der Zusammensetzung vergleichbarer Börsenindizes wählen die Aktienspezialisten nach einer tiefgehenden Analyse der Zielgesellschaften und ihres Managements eine begrenzte Zahl von kleineren europäischen Aktienwerten für ihren Fonds aus. "Europäische Small Caps haben ein attraktives Rendite-Risikoprofil und überzeugen bei richtiger Auswahl mit langfristig konsistent überlegenen Erträgen", sagte Portfoliomanager und CEO Christoph Benner. "Im Vergleich zu Large Caps erhöht der Einsatz von kleineren Werten zudem die Diversifikation im Portfolio der Anleger."

CHOM CAPITAL setzt beim PURE wie schon beim Vorgänger CARE auf einen langfristigen Anlagehorizont und Exklusivität. "Um der limitierten Liquidität der Small Caps gerecht zu werden und den Erfolg unserer Anleger abzusichern, wird das Fondsvolumen des PURE deshalb von vornherein begrenzt sein", erklärte Portfoliomanager und CIO Oliver Schnatz.

CHOM CAPITAL legt den PURE zusammen mit Universal-Investment auf, der größten unabhängigen Investmentgesellschaft im deutschsprachigen Raum.

\* \*

## Über CHOM CAPITAL

CHOM CAPITAL ist eine inhabergeführte Asset-Management-Boutique, die unabhängig von Konzernbindungen und Indexvorgaben am europäischen Aktienmarkt agiert. Als aktiver Investor handelt CHOM CAPITAL nach der Überzeugung, dass sich durch eine tiefgehende fundamentale Unternehmensanalyse, intensive Managementkontakte und ein konzentriertes Portfolio mittel- und langfristig attraktive Renditen für Investoren erzielen lassen.

Der Name CHOM CAPITAL leitet sich aus den Anfangsbuchstaben der Vornamen der Gründungspartner Christoph Benner, Oliver Schnatz und Martina Neske ab. Das Führungsteam ist dem Interesse der Investoren verpflichtet und mit eigenem Kapital im Unternehmen und seinen Fonds engagiert. Benner, Schnatz und Neske arbeiten seit über 25 Jahren zusammen. Gemeinsam mit den anderen Mitgliedern des CHOM CAPITAL-Teams steht den Investoren damit ein Management-Team zur Verfügung, dessen Stabilität und Erfahrung am europäischen Aktienmarkt seinesgleichen sucht. Die nachhaltige Outperformance des inzwischen für Neuanleger geschlossenen Flagship-Fonds CHOM CAPITAL Active Return Europe UI unterstreicht diese Bewertung.

Weitere Informationen finden Sie unter www.chomcapital.com

## ÜBER UNIVERSAL-INVESTMENT

Universal-Investment ist mit rund 387 Milliarden Euro verwaltetem Vermögen, davon 315 Milliarden Euro in eigenen Vehikeln sowie etwa 72 Milliarden Euro u. a. im Insourcing, weit über 1.100 Publikums- und Spezialfondsmandaten und rund 650 Mitarbeitern die größte unabhängige Investmentgesellschaft im deutschsprachigen Raum. Das Unternehmen konzentriert sich auf die effiziente und risikoorientierte Verwaltung von Fonds, Wertpapieren, alternativen Investments und Immobilien. Die 1968 gegründete Universal-Investment-Gruppe mit Sitz in Frankfurt am Main sowie Töchtern und Beteiligungen in Luxemburg und Österreich gehört zu den Pionieren in der Investmentbranche und ist heute Marktführerin in den Bereichen Master-KVG und Private-Label-Fonds. Laut dem PwC 2018 ManCo Survey ist Universal-Investment in Luxemburg sowohl die größte AIFM- als auch die größte Third-Party-ManCo. (Stand: 31. Juli 2018).

 $Mehr\ Informationen\ unter\ \underline{www.universal\text{-}investment.com}$ 

Ihr Ansprechpartner für Presseanfragen:

CHOM CAPITAL GmbH Marcus Rohrbach Partner / Vertrieb +49 69 2601599-80 rohrbach@chomcapital.com